Tio Hugo r RS
Prefeintra
Municipal

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS N.001/2023

O tçUXtCíptO DE TIO HUGO, com sede na Rua Venezuela no285, na cidade de
Tio Hugo-RS, inscrito(a) no CNPJ sob o no 04.207.638/0001-59, neste ato
repÍesentado(a) pelo PREFEITO iluNlCIPAL, Sr Gilso Paz, portador(a) do Clc
No 000.886.930-82, considerando o julgamento da licitaÉo na Modalidade
Pregâo Eletrônia no AO7 DO23, para Registro de Preços, RESOLVE registrar os
preços da Empresa indicada e qualiÍicada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as
condiçÕês previstas no Edital e anexos, e em observância às disposiçôes da Lei
no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nol0.520,del7dejulhode2OO2ena
Lei no 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto no 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, e das demais normas lêgais aplicáveis, e em
conformidade com as disposições a seguir.

1. CLÁUSULA PRTMEIRA- OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o Regisko de Preços, por meio do Pregáo
Eletrônico tendo por fim a aquisição de Material de Expediente e Pedagógico,
conforme especiÍicaçÕes e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência
e seus Anexos - Pregáo Eletrônico n" 00712023, que é parte integrante desta
Ata, assim como a proposta ven@dora, independente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÓES E QUANTITATIVOS
2.'l os preços registÍados, as especiÍicaçôes do objeto, as quantidades,
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ÉSPORTIVO

EMPRESA: CAIUPO ATACAOO E VAREJO ESPORT]VO LTDA

CilPJ: no 40.553.425/0001 -42

ENDEREÇO: Rua Esbaldino Stâudt, 197, Feliz-RS

REPRESENTANTE: Jqsé Ricardo Stroeher, Represantanúe legal, CPF n'
003.265.,190-í 3
E-mAlL atascontratos@passarclafeliz.com.br
ÍEL.: ( ) 5í36372900

7mm x 10m.
decorada de Natall aramada na cor

Tio Hugo r R§ Prefeítura ;r
I eÍrasMunicipal

Dourada, 6,3 crn x 9,'14m.

^c 30,0c rl Fita decoradâ de Natal aramada na cor
Vermelha, 6,3 cm x 9.í4m.

36,0000c 1.080,0c

60 30,00 rl Fita de Cetim de Natâl estampada 22mm
x 10m

20,00000 600,0c

61 30,00 rl Fita deorada de Natal aramada
-.stampada, 6,3 cÍn x 9.14m.

36,0000c 1.080,0c

63 50,0c Un Fita adesiva transparente Medidas: 1 ,2cm
x 40mMaterial: Filme de Polipropileno
rom adêsivo acrilico a base de aoua

't,2800c 64,0C

78 30,0c Cx Grampo trilho metálico (Romeu e Julieta)
80mm, equivalente a ACC, fabricado em
chapa de aço estanhado. EspecificaÉo:
Comprimento util da Haste 50mm,
capacidade para prender 50 folhas de
75s/m2, diâme

9,5900C 287,7Q

83 12,00 rl Fecho de Contato velcro macho/femea
50mm x 25 m cor Preto(o1 rolo Macho ê
Cí rolo Íemea)

r30,0000
c

1.560,0C

91 20,00 pac Lacinhos de cetim no 02, pacote cr' í00
unidades cores sortidas

9,97000 í99,4C

109 20,00 Un Pasta com aba elástic! Polipropileno
0.35mm, tam Ofício Transparênle.

2,6900C 53,8C

í 15 6,00 pac Pérola branca 6mm, pacote com 1000
unidades

33,00000 198,0C

11€ 6,00 pac Pérola branca 8mm, pacote com 1000
unidades

49,90000 299,4C

12C 20,00 pac Pincel chato para tinta guache Esmla, no

08. pacote com 12 unidades.
1 í,1300C 222,6C

12'.| 20,0c pac Pincel chato para tinta guaúe Escolar, no

12, pacotê com 12 unidâdes.
13,12000 262,4A

'|41 32,0C rl TNT 50m x por 1,40 dê largura,
gramatura 80 gr. Nas cores: Branco e
Preto. 10 rolo branco e 6 rolos preto.

97,95000 31y,44

Total dos Produtos 10.379,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

3. CúUSULA TERCEIRA - VALIDADE DA ATÀ
3.1 A presenta ATA de Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses
contados da data da sua assinatura, ctrrÍt eficácia apó§ â publicaçáo do seu
extrato, tendo início o vencimento em dia de expediente, devendo'se excluir o
primeiro e incluir o último, não podendo ser pronogada.

4.CLÁUSULA QUARTA - PAGAMENTO
4.1 O píazo para pegamento e demais crndições a ele referentes encontram-se
no Termo de Referência. Na nota Íiscal é obrigatório que a CONTMTADA

ESPORÍIVO
LIDA40553,1250@1

12

Tio Hugo r R§ Preteitura
Municípal

ffil
ffiiimTçã
f,"giÉ*ô_ãtfr ;.,.tJ

Rota §
I erras

ES'ÀDO Do RIo GRÁ.IiIDÉ Do sUL

informe o valor de retenção do IRRF da prêstação de seÍviços realizadas parã o
Município de Tio Hugo-RS, conforme disposto na lN RFB no 1.23412012 a Íim de
viabilizar o c mprimento do Decreto Municipal no 1324f2A22 de 07 de Outubro
de2022.

5. CLÁUSULA OUTNTA - DAS CONDTçÕES GERATS
5.1 As condi@es gerais do Íomecimerúo dos produios, tais corno os prazos paftr
entrega e recebimento do objeto, as obrQaçôes da Adminiskação e do
fomeeedor registrado, pênalidadês ê demais condi@e do aiustê, encontram-se
deftnidos no Termo de Referência, Anexo ll do Editâ|.

Para firmeza e validade do pâctuado, a prêsente ATA foi lavrada em duas (duas)
vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas
partes.

Tio Hugo/RS,23 de Agosto de 2023.

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
José Ricardo Stroeher, Rêprcsentantê lêgal,

GPF no 003.265"490-í3